
Tasas Vigentes Desde: Febrero 02 de 2026
Aplica para inversiones desde: $500.000

Todas las tasas están expresadas 
en Efectiva Anual

CDT’S
Plazo (Días) menor o igual

a $50 millones mayor a $50 millones Prórroga automática

1800
1440 - 1799
1080 - 1439
720 - 1079
540 - 719
361 - 539
360 - 360
270 - 359
181 - 269
180 - 180
120 - 179
90 - 119
60 - 89
30 - 59

8,00%
8,00%
8,00%

11,00%
10,70%
10,40%
10,40%
9,40%
9,20%
9,00%
8,90%
8,60%
0,05%
0,05%

7,70%
8,00%
7,70%

11,00%
10,70%
10,30%
10,30%
9,40%
9,20%
9,00%
8,80%
8,60%
0,05%
0,05%

7,70%
7,70%
7,70%
8,50%
8,50%
8,90%
8,80%
8,60%
8,60%
8,50%
8,20%
8,10%
0,05%
0,05%

De       $1 Hasta $349,999     0.05 %
Entre  $350,000 Y $499,999       0.2 %
Entre  $500,000 Y $4,999,999      0.2 %
Entre  $5,000,000 Y $19,999,999    0.25 %
Entre  $20,000,000 Y $99,999,999      0.6 %
Entre  $100,000,000 en adelante      0.6 %

Saldos Tasa E.A.
AHORROS

Tasas Vigentes Desde: Agosto 01 de 2017

Tasas 
de Captaciones 
de CDT’s 
y Ahorros


